
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA - RECLUTAMENTO, MOBILITÀ E ORGANICI DOCENTI 
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221 
e-mail: primaria@istruzioneer.it 

 
Via de' Castagnoli, 1 - 40126 Bologna tel. 05137851 PEC: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it 

 

Prot. n.   520                                                                                                                           Bologna,  23/01/2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988, n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 

studio; 

 

VISTO il C.C.I.R Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio 

del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15/03/2013; 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 105 del 14/01/2015, con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie definitive per la concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio anno 

solare 2015; 

 

CONSIDERATA la necessità di apportare le dovute correzioni a seguito delle segnalazioni pervenute a 

questo Ufficio da parte dei Dirigenti Scolastici e degli interessati; 

 

DISPONE 

Le rettifiche e la ripubblicazione delle graduatorie definitive del personale docente scuola primaria  di 

questa provincia assunto con contratto a  tempo indeterminato avente i requisiti per beneficiare dei 

permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2015 così come  di seguito indicato: 

 

• pos. 87 – Lombardo Caterina Lucia  (16/10/1979 ME) in servizio c/o   D.D. Castel Maggiore (BO)  

invece di I.C. N. 12 di Bologna ; 

• pos. 136 –Ricciardi Francesca (06/02/1976) in servizio presso l’I.C. n. 12 di Bologna   viene inserita 

nell’elenco degli ammessi a seguito di scorrimento della graduatoria dopo la variazione della 

posizione  della docente Fabeni Elisa (25/7/1976 FI) che viene inclusa tra i non ammessi alla 

posizione 144. 

 
 
 
 
 

 
- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Bologna 
- Alle  OO.SS. Provincia di Bologna 
- All’Albo 

IL DIRIGENTE 

f.to     Dr. Giovanni Schiavone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


